
 
Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 

_____________________________ 

Str. del Petriccio e Belriguardo, 57 - 53100 SIENA - C.F. 80005620523 - Tel. 0577044644 - Fax 057750496  

e-mail: siic81700e@istruzione.it        pec: siic81700e@pec.istruzione.it         website: www.ictozzi.it 

Plessi: Infanzia Acquacalda, Marciano – Primaria F. Tozzi - Secondaria di I Grado A.B. Sabin 
 

 
Siena, 08.02.2018 

Nomina Commissione sorteggio pubblico  

per ammissione alle classi Prime  

per formazione gruppo “inglese potenziato” classi Prime  

Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 2018/19 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE le domande pervenute relative all’iscrizione alla classe Prima della Scuola Secondaria di Primo 
 Grado per l’a.s. 2018/19; 

RILEVATO CHE le domande pervenute nei termini sono 99 (novantanove); 

CONSTATATO CHE sulla base delle norme sulla formazione delle classi e nel rispetto della normativa 
 in materia di sicurezza, possono essere accolte solo 94 (novantaquattro) domande; 

VISTO altresì l’art. 14 del DPR 81/2009 ai sensi del quale “in tutte le classi della scuola secondaria di I 
 grado è impartito l’insegnamento della lingua inglese per tre ore settimanali e l’insegnamento 
 di una seconda lingua comunitaria per due ore settimanali, ai sensi dell’articolo 25 del decreto 
 legislativo 17 ottobre 2005 n. 226. A richiesta delle famiglie e compatibilmente con le 
 disponibilità di organico e l’assenza di esubero dei docenti della seconda lingua comunitaria, è 
 possibile introdurre l’insegnamento potenziato dell’inglese per 5 ore settimanali complessive 
 utilizzando anche le ore d’insegnamento della seconda lingua comunitaria”; 

CONSIDERATO CHE le domande di coloro che hanno scelto il “potenziamento della lingua inglese” 
 in luogo della seconda lingua comunitaria ammontano a 53 (cinquantatré) in luogo dei 24 posti 
 disponibili;  

RILEVATA la necessità di procedere a sorteggio pubblico così come previsto dal Regolamento di 
 Istituto e come evidenziato anche nel modello di iscrizione on line; 

DETERMINATA la data in cui avverrà il sorteggio in seduta pubblica - e quindi aperto a tutti gli 
 interessati) – per il giorno 14 febbraio 2018 alle ore 10.30 nei locali della Scuola Primaria 
 Federigo Tozzi; 

DISPONE 

che la Commissione preposta al sorteggio in premessa sia così composta: 

− Floriana Buonocore – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente) 
− Donatella Guidotti – Assistente Amministrativo (con funzione di segretario verbalizzante) 
− Silia Silvestri – Docente Collaboratore del Dirigente 
− Susanna Maggi – Genitore  membro del Consiglio di Istituto 
− Ilaria Amalia Viviani  – Genitore membro del Consiglio di Istituto 

                                                                                                                                                                           
Il Dirigente Scolastico 
    Floriana Buonocore 

SIIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000722 - 08/02/2018 - C.27/i - ISCRIZIONI / AUT - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCOREFirmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE


		2018-02-08T11:21:02+0100
	BUONOCORE FLORIANA


		2018-02-08T11:53:15+0100
	BUONOCORE FLORIANA




